
Infos für Interessenten

1. Kostenloses Training
Du hast die Möglichkeit, dreimal kostenlos an unserem Training teilzunehmen.

2. Anmeldung
Die Anmeldung erfolgt über ein Anmeldeformular des TSV Siegsdorf. Benötigt wird außerdem ein Passbild. Bitte nur 
komplette Anmeldungen abgeben!

3. Mitgliedsgebühren
Es fallen jährliche Gebühren für den Hauptverein an und zusätzlich ein Abteilungsbeitrag Karate, den wir für Fortbil-
dungsmaßnahmen und die Kinder- und Jugendarbeit verwenden. Außerdem bestellen wir für dich eine Jahressicht-
marke vom Deutschen Karate Verband, damit du Prüfungen ablegen und an Lehrgängen teilnehmen kannst. Bei einer 
Neumitgliedschaft im Deutschen Karate Verband fällt außerdem ein einmaliger Betrag für den Karateausweis an. 

Die jährlichen Gebühren sind derzeit wie folgt:

Einmalige Aufnahmegebühr: 							       20,00 EUR

Beitragssätze des TSV Siegsdorf:		 Erwachsene				      75,00 EUR
					     Ehegatten			                	120,00 EUR
					     Familie inkl. Kinder bis 14 J.		  135,00 EUR
					     Azubi (auf Antrag	 )		    50,00 EUR
					     Kinder (bis 14 Jahre)			     25,00 EUR
					     Jugendlicher 15-18 J.			     40,00 EUR
					     Student (auf Antrag)			     50,00 EUR
					     Passiv					       48,00 EUR

Abteilungsbeitrag:			   20,- EUR (für Familien mit mehr als einem Kind: max. 60,- EUR)
					     Erfolgt die Anmeldung in der zweiten Jahreshälfte, reduziert sich der
					     Beitrag auf 10,- EUR im ersten Jahr (für Familien auf 30,- EUR

Jahressichtmarke im Deutschen Karate Verband:	bis 14 Jahre			   18,00 EUR
						      ab 15 Jahre			   23,00 EUR
					         
Einmalige Gebühr für Karateausweis	 :					     10,00 EUR

4. Trainingsmöglichkeiten für Anfänger/Eltern

Kinder (6-10 Jahre):	 Dienstag, 17.00 - 18.00 Uhr	 Dreifachturnhalle Siegsdorf
und Eltern		  Freitag,    17.00 - 18.00 Uhr	 Dreifachturnhalle Siegsdorf

Jugendliche und
Erwachsene:		  Dienstag, 18.00 - 19.00 Uhr	 Dreifachturnhalle Siegsdorf
			   Freitag, 18.00 - 19.00 Uhr	 Dreifachturnhalle Siegsdorf
			 

5. Ansprechpartner

Jacqueline Röhrle (Tel. 0160-8024478); jroehrle@gmx.net

Weitere Infos unter: www.karate-siegsdorf.de


